
 

 
 

 

statutární město Plzeň                                                                                                                                                                 Slavia pojišťovna, a.s.                                                                                                                                                      
CES 2021/006267 

 
 
 
 
 
 
 

 

Dodatek č. 7 
k pojistné smlouvě č. 5900033498 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČO: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený Gabrielou Poledníkovou, vedoucím underwriterem a Mgr. Petrem Vondráčkem, senior underwriterem 

 

 

 

a 

 

 

Statutární město Plzeň 
se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ: 301 00, Česká republika 

IČO: 00075370  

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Ing. Tomášem Karhanem, vedoucím Odboru vnitřní správy Magistrátu města Plzně 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



    

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 2 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č.7 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka upravuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

I. 

 
 

V Článku II. (Podmínky pojištění) se v odstavci 1.3. ruší poř. číslo 15 a nahrazuje se následovně: 
 
 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast*) 
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

15 
soubor cizích věcí převzatých a 
užívaných – Sportmanie 2024 

16 000 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

 
 

V Článku II. (Podmínky pojištění) se odstavec 2.3. ruší poř. číslo 13 a nahrazuje se následovně: 
 

2.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

13 
soubor cizích věcí převzatých a 
užívaných – Sportmanie 2024 

 1 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

 
 

V Článku II. (Podmínky pojištění) se odstavec 2.4. ruší poř. číslo 8 a nahrazuje se následovně: 
 

2.4 Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

8 
soubor cizích věcí převzatých a 
užívaných – Sportmanie 2024  1 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

 
 
 

V Článku II. (Podmínky pojištění) se v odstavci 6.3. poř. číslem 6 navyšuje sublimit z 3 000 000 Kč na 
5 000 000 Kč (navýšení o 2 000 000 Kč). 

 
V Článku II. (Podmínky pojištění) se v odstavci 6.3. poř. číslem 7 navyšuje sublimit z 1 000 000 Kč na 
5 000 000 Kč (navýšení o 4 000 000 Kč). 

 

6.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Spoluúčast 

6 
Cizí věci převzaté  
 (čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 

  
  

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

7 
Cizí věci užívané  
(čl. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 

 5 000 000 Kč  1 000 Kč 

 
 



    

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 3 

 

II. 

V Článku II. (Podmínka pojištění) se v odstavci 6.5. (Další ujednání) přidávají body 21) a 22) následovně: 

 

1) VĚCI UŽÍVANÉ: Pojištění podle poř. čísla 6 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody 
způsobené na užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 

2) ČISTÉ ŠKODY: Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

3) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 12 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost 
za škodu nebo újmu způsobenou pomluvou nebo urážkou. 

4) VĚCI VNESENÉ A ODLOŽENÉ: Pojištění podle poř. čísla 1 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu způsobenou na finančních prostředcích, osobních dokladech a dokumentech. 

5) Ujednává se, že ustanovení článku V. odst. 1 písm. j) ZPP 210/14/1 se, pro případy zavlečení nebo 
rozšíření salmonely, listerie, úplavice či kampylobakterie (a v rozsahu pojištění odpovědnosti za výrobek a 
vady práce po předání), ruší. 

6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poplatky za planý výjezd zásahových jednotek HZS 
vyúčtovaný na základě smlouvy o připojení elektrické požární signalizace na pult centrální ochrany. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává se sublimitem pojistného plnění3) ve výši 100 000,- Kč a při 
spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

7) Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na odpovědnost za újmu v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny v tlakových nádobách. 

8) Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění 
pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem, ve znění pozdějších předpisů. 

9) Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na základě 
specifikace listin. 

10) Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu 
ustanovení § 2820 občanského zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům 
zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

11) Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako vlastníka 
nemovité hmotné věci nahradit: 

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením, 

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního 
titulu. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, 
zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s vlastnictvím 
předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s 
výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu jako 
vlastníku nemovité hmotné věci. 

12) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako nájemce 
nemovité hmotné věci nahradit: 

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením, 



    

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 4 

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního 
titulu. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, 
zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s nájmem předmětné 
nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnosti pojištěného 
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s výkonem 
podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému jako nájemci nemovité hmotné věci nevzniká povinnost 
nahradit škodu či újmu Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu na pronajaté 
nemovité hmotné věci, k niž došlo v důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického zatížení.  

13) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou vlastníkovi 
pozemní komunikace, resp. vlastníkovi nemovité hmotné věci tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu 
škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení, která vznikla závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve 
schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost má povinnost udržovat pojištěný. 

14) Pojištění se vztahuje také na škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo 
kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva. 

15) Pojištění se vztahuje také na škodu vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a 
grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém 
řízení nebo veřejných zakázek. 

16) Pojištění se vztahuje také na škodu vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. 

17) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby péče o dítě v dětské 
skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.  

18) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, 
která je součástí přednáškové činnosti. 

19) Pojištěnými jsou také osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty 
(primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního 
samosprávného celku (obec, město, kraj). 

20) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti 
s ní, v rozsahu: 

a) újmy vzniklé při ublížení na zdraví nebo usmrcení, 

b) škody vzniklé poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, 

c) škody vzniklé jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, 
ztrátou nebo odcizením hmotné věci (tzv. čistá finanční škoda). 

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení. 

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolu pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud 
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a 
údržby. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z EU včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování 
veřejných zakázek se sublimitem ve výši 500 000 Kč. 

 
21) Odchylně od ZPP 21/14/1 Článku V. (Výluky z pojištění) bodu (1), písmene y) se pojištění vztahuje i na 

odpovědnost za škodu či újmu na zdraví nebo usmrcením vzniklou aktivním účastníkům organizovaných 
sportovních akcí. 

22) Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na pořádání kulturních akcí.  

 

III. 

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

 

1. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 14.08.2024, od 00:00 hodin a jeho účinnost 
končí uplynutím dne 26. 08.2024, ve 24:00 hodin. 



    

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 5 

 

III. 

Článek VII. 

Pojistné a způsob placení 

 

1. Jednorázové pojistné za změny provedené tímto dodatkem od 14.08.2024 do 26.08.2024…………18 400,- Kč 
 

Jednorázové pojistné za období 14.08.2024 do 26.08.2024 činí 18 400,- Kč a je splatné k datu 13.08.2024. 

 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banka, a.s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol 5900034890 (číslo pojistné smlouvy).  

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

IV. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

3. Tento dodatek obsahuje 5 stran textu.  
 
 
Po skončení účinnosti tohoto dodatku zůstávají v platnosti všechna ujednání pojistné smlouvy a předchozích dodatků 
platná v plném rozsahu, která byla před účinností tohoto dodatku. 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 
za pojistitele ………………………………… ….……………………………… 

 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček
 vedoucí underwriter senior underwriter 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
V Plzni …………………………………  
za pojistníka Ing. Tomáš Karhan 
                                                                  vedoucí Odboru vnitřní správy MMP  
 


